
diário oficial Nº 34.911   35Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 300 22 de Março  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2022/265819
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE COLETA EM ANANIN-
DEUA-PA, no dia 16/03/2022
MARDEN CRAVO DE OLIVEIRA,CPF:003.074.462-80, Médico, Matricu-
la:57230977 (0,5 diária)/ JUAN MONTEIRO DA SILVA, CPF:, 013.530.096.70, 
Médico MAT. 5961716 (0,5 diári), CRISTIANO CESAR DE BRITO, CPF: 
836.933.941-72, Enfermeiro, MAT. 5958122(0,5 diária), IRACEMA DA LUZ 
FARIAS DA CONCEIÇÃO, CPF: 620.483.252-20, Ag.Adm. MAT. 5963076(0,5 
diária), SILVIA MARIA GOMES CORREA, CPF: 455.039.232-00, Ag.Adm. 
MAT. 5939069(0,5 diária), JESSICA ROSANE RAMOS RODRIGUES, CPF: 
012.564.622-41, Ag. Administrativo, MAT. 5963079(0,5 Diária), VALDIRA 
CHRISTIENE ALVES DE MORAES, CPF; 017.418.272-48, Ag.Adm. MAT. a 
5962110 (0,5 diária), CYNARA FONSECA SALVADOR, CPF: 587.434.992-
87, Enfermeira, MAT. 57233223, (0,5 diária)
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  18 de  Março  de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 777292
PORTARIA Nº 357 22 de Março  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2022/276368
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE COLETA EM ANANIN-
DEUA-PA. No dia 12/03/2022
Joaquim Araújo Henriques,CPF: 108.388.802-15, Motorista ,Matricula : 
5594626-1 (0,5 diária), Francisco de Assis B. de Carvalho, CPF: 306.432.102-
10, Motorista, Matricula: 54189236-1, (0,5 diária), Roberto Pinheiro Silva, 
CPF: 398.090.212-91, Motorista, Matricula: 55589411, (0,5 diária)
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Março  de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 777335
PORTARIA Nº 314/2022 de 23 de Março  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2022/289928
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE COLETA EM ANANIN-
DEUA-PA. No dia 16/03/2022
Joaquim Araújo Henriques,CPF: 108.388.802-15, Motorista ,Matri-
cula : 5594626-1 (0,5 diária), Francisco de Assis B. de Carvalho, CPF: 
306.432.102-10, Motorista, Matricula: 54189236-1, (0,5 diária),
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Março  de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 777431

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 08/2022
Nome: POLIANA RODRIGUES DOS SANTOS
Matrícula: 5949295/1
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FPEHCGV
Período: 21/03/2022 a 16/09/2022
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 777659

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 33/22
Nome: DAYVISON MIGUEL SILVA FURTADO
Matrícula: 5894627/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 08/03/2022 a 14/03/2022

Protocolo: 777658

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 52, DE 21 DE MARÇO DE 2022
 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar o Servidor Cristiano Rogério Oliveira dos Santos- GT Informática- 
Matrícula nº 57197554/ 1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 25/2022 – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA
OBJETO: A contratação de serviços de manutenção do acesso à internet 
através da rede de comunicação de Dados do Estado, Link de Dados (Fi-
bra), hospedagem de Web site, endereço de NAT, Manutenção de Licença 
B.O e Licença de Uso de Sistemas Globais.
VIGÊNCIA: Início em 21/03/2022 e término em 20/03/2023.
PROCESSO: 2021/1370009
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 06/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 777651

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 23/03/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Realizar o acréscimo de aproximadamente 14,58% (quator-
ze vírgula cinquenta e oito por cento) ao valor do Contrato nº 140/2021, 
conforme o disposto na tabela do anexo I, bem como a prorrogação do 
referido instrumento.
VIGÊNCIA: Início 24/03/2022 à 21/06/2022.
Contrato: 140/2021
Exercício: 2022
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A.
Endereço: RUA ALFREDO ALBANO DA COSTA, 100 – DISTRITO INDUS-
TRIAL GENESCO APARECIDO DE OLIVEIRA
LAGOA SANTA/MG
CEP: 33.240-095
Telefone: (31) 3689-6600
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 777606
Termo Aditivo: 1°

Data da assinatura: 23/03/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência do contrato n° 141/2021 na forma de 
sua CLÁUSULA V – PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE COMODATO.
VIGÊNCIA: Início 24/03/2022 à 21/06/2022.
Contrato: 141/2021
Exercício: 2022
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A.
Endereço: RUA ALFREDO ALBANO DA COSTA, 100 – DISTRITO INDUS-
TRIAL GENESCO APARECIDO DE OLIVEIRA
LAGOA SANTA/MG
CEP: 33.240-095
Telefone: (31) 3689-6600
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 777608
Termo Aditivo: 2º

Data da assinatura: 25/02/2022
Classificação do Objeto: Serviço
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 100/2021, na forma da sua CLÁUSULA XIX – DA 
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 100/2021
Exercício: 2021
Contratado: CLARO S/A
Endereço. Rua Henri Dunant nº 780, Torres A e B - Santo Amaro
São Paulo -SP- CEP: 04.709-110
Telefone: 91 98452-8585
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 777839

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 54/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos para a 
Central de Material e Esterilização da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br


